Российская Федерация

Совет  депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2010 г. №  7

д. Борки

Об утверждении Порядка

учета предложений по проекту

Устава Борковского сельского поселения

              В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

              Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений граждан по проекту Устава Борковского сельского поселения

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Заместитель председателя

Совета депутатов поселения                                                            Т.П. Шабаева

    УТВЕРЖДЕН

    решением Совета депутатов

Борковского сельского поселения

              от 15.11.2010 № 7.

Порядок учета предложений по проекту решения

Борковского сельского поселения

1. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Борковского сельского поселения, обладающие в соответствии с действующим законодательством избирательным правом, обращаются в Совет депутатов Борковского сельского поселения с индивидуальными и коллективными письменными предложениями (далее Предложения) по проекту Устава Борковского сельского поселения. Указанные предложения направляются по адресу дер. Борки ул. Промышленная д. 1. Предложения принимаются со дня опубликования проекта решения в официальном издании газета «Звезда».
2. Не принимаются к рассмотрению Предложения, содержащие оскорбительные выражения, а также неподдающиеся чтению. Такие Предложения после регистрации возвращаются автору с указанием мотивов. Не рассматриваются анонимные предложения, то есть те, в которых отсутствуют фамилия заявителя, его адрес и личная подпись. Таким образом, предложения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (Ф.И.О., место жительства, телефон, место работы или учебы) в приемную Совета депутатов Борковского сельского поселения, где регистрируются и передаются на рассмотрение Совету депутатов Борковского сельского поселения.
3. Совет депутатов Борковского сельского поселения рассматривает Предложения, не требующие дополнительного изучения и проверки безотлагательно, но е позднее 15 дней со дня их регистрации.

в тех случаях, когда для рассмотрения Предложения необходимо проведение специальной проверки, истребование дополнительных материалов либо принятие других мер, сроки рассмотрения могут быть в порядке исключения продлены.

4. по результатам рассмотрения Предложения выносится решение об учете Предложения, в случае его актуальности и целесообразности либо об отклонении Предложения.

5. Предложение считается рассмотренным, если по нему дан мотивированный письменный ответ.

6. Предложение выносит рекомендательный характер и может учитываться при принятии Советом депутатов Борковского сельского поселения решения об утверждении Устава Борковского сельского поселения.
7. Поступившие предложения систематизируются и предоставляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
8. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за 3 дня до заседания по вопросу публичных слушаний.